Дело № 10-2-930/2022
Решение

именем Российской Федерации
(Резолютивная  часть)

22 августа 2022 года

             г. Казань

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Е.В. Грицков,

при секретаре Губайдуллиной Э.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «РеМарк-К» к Хафизову Р. Р.  о взыскании ущерба,
установил:
Руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194-199 Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
Исковое заявление ООО «РеМарк-К» к Хафизову Р. Р.   о взыскании ущерба удовлетворить частично.
Взыскать с Хафизова Р. Р.  в ООО «РеМарк-К» ущерб возникшего в результате ДТП от /данные изъяты/ 2019 года в размере 18 604,54 рубля, юридические расходы в размере 5 000,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 744,00 рубля.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья                                                                      Е.В. Грицков